Câmara
Municipal .

BARRA !)(!){ ;AJ<( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas c

Autor: A MESA DA GAMARA MUNICIPAL e outro

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 104 , Liv. 025, Fls. 32 Em 16/09/2019

às 17:05hs.

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
n Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N°. /2019

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 027/2019 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

r -

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - A redação do Parágrafo Único, do Art. 4° do Regimento Interno, já
alterado pela referia resolução, passa a vigorar com o seguinte teor:

"Art. 4^-

Parágrafo Único - Fica expressamente proibido o acesso ao
Plenário, durante os trabalhos legislativos, de pessoas com trajes inadequados,
especialmente de shorts, bermudas, bem como, sob a influência de álcool ou qualquer
substância entorpecente ou que determine dependência física ou psíquica."

"Altera a Resolução n.° 017, de 05 de
dezembro de 2017"

redação:
Art. 2- - Acrescenta-se ao mesmo artigo, a alínea "a", com a seguinte

"Art.4<'-

a) A constatação de tais influências ou substâncias se dará pelo
encarregado da portaria da Câmara, mediante a verificação de sinais que indiquem a
alteração da capacidade psicomotora."

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

o

Ww-.-.

Li, i

■-L *^ 5 "- .

''■i -- ■ :

• ^ .

Câmara
Vfijnii:ÍT>al .

li.VRRA 1){) (.AKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garçaá
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mios dadas com o |»vo

REDAÇÃO

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Mxmicipal de Barra do Garças-MT., em 09 de
setembro de 2019.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE OUZA
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

Dr. GERALMINO A. RO
Vereador-PSB

Secretário

NETO U VALDEILEI^ra GUIMARÃES

Dr.

Vereador''

Vice Preside]

IGUES

Vereador -PDT

2" Secretário

A SILVAMIGUEL^MORl
^^reador-PSB

Relator da ComissSo de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

f Câmara
Municipal

BARRA IK') (.ARCAS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

TUSTIFICATTVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente alteração se faz necessária para garantir a
tranqüilidade e até a segurança de nossos parlamentares, servidores e o
público em geral.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

Dr. GERALMINO A. RO
Vereador-PSB

1° Secretário

Dr.

Vereador

Vice Presiden')

UES

VALDEI LEITírGUIMARÃES
\ Vereador -PDT

2° Secretário

MIGUEL MOREIR4IPA SILVA
"^ador-PSB

Relator da Comissão^ Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarca$.nit.Ieg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.nit.leg.br/iniprensa@barradogarcas.rat.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

fCâmara ^
Municipal .t

iV\RRA 1)( ) (;AR( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Cam.Mun.B^Garças

A"

Câmara % ^
' ' ' ' '

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barradocf ircas.mt.icy.íir
ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues

e Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Pioieto de

Resolução 027/2019 (Altera a Resolução n° 017, de 05 de dezembro de 2017) da Mesa da

Câmara Municipal.

Barra do Garças-MT, 16 de setembro de 2019

mluior
AuxUiièAdmlnistnÕvo

Matrkrfa: 331-Port 15/2018

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 64" 681!

barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camaramunieipalbíi! radogareas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT. CEP: "8600-000

camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barr5tdogarcas.mt.5eo.br

'Câmara
M11 nicipal

Estado de Mato Grosso ^
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas c
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução n° 027/2019
de autoria da Mesa da CÂMARA
MUNICIPAL E OUTRO

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitueional.

p, ̂  . Sala das Comissões da Câmara Munieipal, em
OU de ^>1X3 de 2019.

Yeí?^GABRIEL PEDIRA LOPES
Presidente

R®DRIGUES^ETO

Ver. Dr. GERALMINl

Vogai
NETO

APROVADO

EM sEssAa9iii£i££.^'^
o__-

Cilma Balbino de Sousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

íJao

O.t^- : v-'*-"-'

'íV'.:' ~

-  -'■ '/•'V.YDC

n

;(-r^ .

Estado de Mato Grosso
I Municipal Câmara Municipal de Barra do Garças
IWHHIIfitifiuaMa Palácio Vereador Pr. Dercy Gomes da Silva
f Câmara
Municipal .1.

VOTAÇÃO
De mèos dadas com o povo

GMOa »19,'3<}20

^£g£IARlA_DEjÜ)MINISTRACAo

VEREADORES í
i V r" A-x

PÀRTIDO
Q\

SIM

o- V

NAO

ncxlOvW bun
ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTOPRB
V

JUSJi; DA í;>lLVA SOUSA
PV

V CLEBER FABIANO FERREIRADEM

Iaix CISCO CÂNDIDO DA SILVAPV

GABRIEL EEREIRA LOPESPRB

GEKALMINO ALVES R. NETO- 1° SecretárioPSB

GUSiAVO NOLASCO GUIMARÃESPSL

JAIMU RUÜKIGÜES NETO — Vice-PresidentePMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PresidentePDT

t JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOSPSDB
dC

MIGUEL MOREIRA DA SILVAPSB
<

MURILO VALOES METELLOPRB
<

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIARPMDB

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOSPSD
<

•

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2» SecretárioPDT

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovado por I tnanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária doo

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

n■

36;<a^o oq}U9iis qc
;,, Ci3?6l!|S3

;Í-^'